
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CREMONA UNO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO CON INDIRIZZO MUSICALE  

Via Gioconda, n. 1 – 26100 CREMONA (CR) – Tel: 0372 28228 – 0372 30380  
E-mail: CRIC82100Q@ISTRUZIONE.IT – PEC: CRIC82100Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

n. prot., data e luogo: vedi segnatura  

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

 Visto il D. L. 129 del 28 agosto 2018; 
 

 Visto l’elenco dei residui attivi iscritti in bilancio E. F. 2023, accertati sulla base delle comunicazioni 
effettive trasmesse dal Ministero dell’Istruzione e del Merito – Dipartimento per il sistema 
educativo di istruzione e di formazione - Direzione generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 
l’edilizia e la scuola digitale - Autorità di Gestione; 
 

 Considerato la rendicontazione finale del seguente progetti: 

 

10.2-2A – FSEPON-LO-2022-183 - Competenze di base “Esplorando nuovi orizzonti” – minore 
importo per € 468,45; 

 

10.1.1A-FSEPON-LO-2022-150 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 
“Artisticamente d’estate” - minore importo per € 416,40; 

 

 Preso atto delle rinunce di questa Istituzione Scolastica ai seguenti finanziamenti:  

 

- Progetto PON “Artisticamente d’estate”- Modulo “Artisti d’Estate” - codice 10.1.1A-FSEPON-
LO-2022-150 per € 5.082,00; 
 

- Avviso Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per le PA Locali” – decreto finanziamento n. 31 
– 2/2022 – PNRR di € 3.318,00; 

 

 Preso atto delle risultanze contabili indicate nei prospetti presenti in SIDI - Area Bilancio Integrato; 
 

 Verificato la non esigibilità delle somme non impegnate; 
 

 Considerato che non esistono corrispondenti residui passivi; 
 

 Considerato che trattasi di residui non più esigibili; 

 

 

DISPONE 
 

 

le radiazioni dei sottoelencati residui attivi alla data del 29 dicembre 2023 per un credito complessivo pari 
ad € 9.284,85: 

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

25
72

 -
 2

9/
12

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA



 

 

Residui attivi 
 

ANNO AGGR. 

VOCE 

DEBITORE IMPORTO MOTIVAZIONE 

2022    3/6/11 M.I.U.R . – FONDI UE – FDR L.183-1987 468,45 Minore accertamento   

Progetto 10.2.2A – FSEPON – LO-2022-183 – 
Competenze di base “Esplorando nuovi orizzonti” 

 

2022 3/6/11 M.I.U.R . – FONDI UE – FDR L.183-1987 5.498,40 Minore accertamento   

Progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2022-150 – 
Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità “ArtisticaMente d’estate” – Modulo 
“Artisti d’Estate” (€ 5082,00) 

Rinuncia Modulo nota prot. n. 6053 del 21 giugno 
2023 

 

Minore accertamento   

Progetto 10.1.1A-FSEPON-LO-2022-150 – 
Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari 
fragilità “ArtisticaMente d’estate” ( € 416,40) 

 

2022 3/6/14 M.I.U.R. DIPARTIMENTO PER LA 
PROGRAMMAZIONE 

3.318,00 Minore accertamento   

Fondi PNRR – Missione 1 – Investimento 1.2 
“Abilitazione al CLOUD per le PA Locali” Scuole  

Rinuncia Finanziamento Avviso Investimento 1.2 
“Abilitazione al Cloud per le PA Locali” 

 

                 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato ad apportare le opportune variazioni 
alla situazione finanziaria. 

 

La presente disposizione dirigenziale sarà allegata in copia al Conto consuntivo dell’anno finanziario 
2023 e sottoposta a deliberazione del Consiglio di Istituto 

 

                                                                                 

 
             Il Dirigente Scolastico 

                         Dott.ssa Maria Giovanna Daniela Manzia 
     (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del CAD) 

 

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

25
72

 -
 2

9/
12

/2
02

3 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA


		2023-12-29T11:50:24+0100
	MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA




